
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1364  DEL 20/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV065.1 - FORNITURA ED INSTALLAZIONE TV COLOR DESTINATI AL 
RIP DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 1230 
d.d.  21.11.2017 con la quale è stata aggiudicata, tramite RDO N.1712061 del Mercato 
Elettronico di Consip alla ditta Nada 2008 srl di Roma la fornitura comprensiva di 
installazione di TV color destinati al RIP dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine, per un importo complessivo netto di € 5.374,00, oltre a € 140,00 per oneri per la 
sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati dalla Stazione Appaltante e non soggetti 
a ribasso; 
 
Evidenziato che è pervenuta la richiesta da parte della ditta Nada 2008 srl di subappaltare il 
montaggio ed installazione dei TV color con apposite staffe a parete alla ditta VAM TEK srl di 
Roma (C.F. e P.Iva 13425291005);  
 
Viste le disposizioni di cui all’art. 105 del D.lgs. n. 50/2016 che disciplina il contratto di 
subappalto e dato atto che lo stesso va autorizzato con le condizioni previste dal citato 
articolo del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Accertato che la ditta aggiudicataria Nada 2008 srl  di Roma ha prodotto la documentazione 
richiesta dalla normativa vigente; 
   
Considerato che il Responsabile unico del procedimento, ha esaminato la documentazione 
relativa alla proposta di subappalto ed ha riscontrato la regolarità della stessa rispetto alla 
normativa vigente;  
 
Ritenuto che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta 
individuale VAM TEK srl proposta come subappaltatrice ha dichiarato il possesso dei requisiti 
di idoneità e di capacità professionale, economico finanziaria e tecnico organizzativa previsti 
dal D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 
 
Considerato che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico dell’ASUIUD; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il subappalto alla ditta VAM TEK 
srl di Roma (C.F. e P.IVA 13425291005) relativamente e alle condizioni indicate, nella 
richiesta pervenuta in data 15/12/2017 dalla Ditta Nada 2008 srl di Roma, alle 
condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
2. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 



 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1364 del 20/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 20/12/2017 18:22:55
IMPRONTA: ACA326306655F6167E028E149B71BDBDCBC669049FBB3C515851E7632A65C256
          CBC669049FBB3C515851E7632A65C256638AB067131B1924B3E21E7E239894AF
          638AB067131B1924B3E21E7E239894AF50FF1B1213307E110C5C2CC3A4780363
          50FF1B1213307E110C5C2CC3A4780363527BBB50C5DD40E4145AE620D87AD688


